
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 25-05-2019   N.91

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.T00247/2018 è stato
proclamato lo stato di calamità per l'intero territorio della regione a causa degli eventi climatici
verificatisi il 29 e 30 ottobre 2018;

CHE con Ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile n.558 del 15.11.2018, il Direttore
della Agenzia Regionale di Protezione Civile è stato nominato Commissario Delegato per
fronteggiare l'emergenza derivante dall'evento metereologico dei giorni 29 e 30 ottobre 2018,
nonchè per la predisposizione, in base ai tempi e criteri stabiliti dalla medesima ordinanza, del
"Piano degli interventi urgenti" di cui all'art.1 da sottoporre alla preventiva approvazione del
Capo Dipartimento Protezione Civile;

CHE il Commissario delegato ha predisposto il piano degli interventi urgenti differenziandoli
in:
- Piano degli interventi di prima emergenza - Piano A;
- Ricognizione dei fabbisogni per interventi urgenti;

VISTO CHE la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile - in
data 13.05.2019 ha comunicato l'approvazione del Piano degli Investimenti - annualità 2019
predisposto dal commissario delegato per la Regione Lazio ai sensi del DPCM 04.04.2019;

N.  156 del Registro generale

Oggetto: OCDPC 558/2018 - PIANO DEGLI INVESTIMENTI ANNUALI=
TA'   2019    ART.24  QUARTER  DEL  DECRETO  LEGGE
23.10.2018 N.119 CONVERTITO IN LEGGE 17.12.2018 N.
136-  INTERVENTO MESSA IN SICUREZZA STRADA DI COL=



CHE con Decreto n.R0071 del 22.05.2019 il Commissario Delegato ha provveduto alla
approvazione del Piano degli investimenti annualità 2019 all'interno del quale è anche compreso
l'intervento di messa in sicurezza della strada di collegamento Micigliano - Terminillo;

CHE con nota prot.419 del 23.05.2019 la Regione Lazio trasmetteva al Comune di Micigliano
la nomina come Soggetto attuatore per l'attuazione "Piano degli interventi Urgenti - Annualità
2019" per la messa in sicurezza della strada di collegamento Micigliano Terminillo per
l'importo di € 900.000,00;

CHE a norma dell’art.31 del D.lvo 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. necessita nominare il
Responsabile del Procedimento per la procedura di cui trattasi relativa all' intervento di messa in
sicurezza strada di collegamento Micigliano - Terminillo per le fasi della programmazione,
della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di nominare l’Ing. Romagnoli Raffaella quale RUP per la procedura relativa all'intervento di
messa in sicurezza  strada di collegamento Micigliano - Terminillo;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 91 del 25-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 25-05-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 25-05-2019 al 09-06-2019.
273
Micigliano, li 10-06-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 91 del 25-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


